МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024  № 4651-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан»

В целях приведения объемов финансирования мероприятий

муниципальной программы «Развитие информационного общества на

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденной

постановлением мэрии города Магадана от 20 октября 2020 г. № 3070 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан», в

соответствии с решением Магаданской городской Думы от 25 декабря 2023 г.

№ 78-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2024

год и на плановый период 2025», в соответствии с постановлением мэрии

города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 20 октября 2020 г.

№ 3070, следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF12A0971174AEBA215721534AC080450C749E18F9EA890BCA4D18B883s2O4A
consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF13A1911376AEBA215721534AC080450C749E18F9EA890BCA4D18B883s2O4A
consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF12A0941077AEBA215721534AC080451E74C61CF8E1C35A8C0617B9813B8C84D7F5EC42s0OCA
consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF12A0941077AEBA215721534AC080451E74C614F8EA920ACA584EE9C5708187C9E9EC4213556EADs3OAA

2

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 73 094,626 тыс. рублей, за счёт

средств местного бюджета в том числе:

− 2021 год – 19058,805 тыс. рублей;

− 2022 год – 17742,415 тыс. рублей;

− 2023 год – 13136,664 тыс. рублей;

− 2024 год – 14992,369 тыс. рублей;

− 2025 год – 8164,373 тыс. рублей;

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Исполнитель

Программ

Объем финансирования, тыс. руб.

всего
в том числе:

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Всего, в том

числе:
73094,626 19 058,805 17 742,415 13 136,664 14 992,369 8 164,373

Средства

местного

бюджета, в том

числе:

73 094,626 19 058,805 17 742,415 13136,664 14 992,369 8 164,373

ДЖКХ  3 516,655 728,075 691,112 294,010 348,537 1 454,921

ДО 3 251,586 861,662 861,662 861,662 666,600

ДСАТЭК  11 896,603 5 388,017 3 022,168 2 431,409 832,330 222,679

КФКСиТ 2 078,525 683,525 692,500 702,500

КУМИ 1 271,000 226,000 1 045,000

КФ 4 569,994 1 441,434 1 701,523 626,485 580,552 220,000

УАТК 832,000 762,000 70,000

УДМиСО 384,839 70,000 150,000 130,000 34,839

УК 1 843,066 1 262,656 377,545  202,865

УЖ 1 511,337 1 151,009 360,328

ДИЖО 5 890,269   590,499 2 633,888 2 665,882

Аппарат мэрии 36 048,752 6 484,427 8 770,577 7500,099 9 692,758 3 600,891

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

3

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

         ПРИЛОЖЕНИЕ

         к постановлению мэрии

города Магадана

         от 28.12.2024 № 4651-пм

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие информационного общества на территории муниципального образования «Город Магадан»

наименование Программы

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Итого,

тыс. руб.

Потребность в финансовых средствах по программе
Источник

финансирования

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Приобретение лицензионного

программного обеспечения,

сопровождение программных

продуктов и  централизованных

справочно-правовых систем

(ОФО)

2021-2025

ДЖКХ 788,954 157,700 186,500 130,510 152,337 161,907

Местный

бюджет

ДО 100,000   100,000

ДСАТЭК 4 097,617 1 844,839 1 274,760 741,678 236,340

КФКСиТ 399,458 318,918 3,840 76,700

КФ 2 003,971 444,279 1 205,493 198,599 135,600 20,000

УАТК 532,000 512,000 20,000

УДМиСО 264,468 44,000 121,668 98,800

УК 196,952 171,500 25,452

УЖ 524,512 320,539 203,973

ДИЖО 4 231,376     367,195 1 800,000 2 064,181

Аппарат

мэрии
13 953,856 2 607,935 3 131,250 3 031,263 3 178,917 2 004,491

  Итого по п. 1     27 093,164 6 421,710 6 272,936 4 644,745 5 503,194 4 250,579

2 2021-2025 ДЖКХ 48,256         48,256

2

Создание и обеспечение

функционирования

электронного

документооборота,

делопроизводства и системы

межведомственного

электронного взаимодействия

ДСАТЭК 184,120 86,820 63,900 27,900 5,500

Местный

бюджет

КФКСиТ 174,080 48,720 20,360 105,000

УК 56,715 22,045 34,670

УЖ 46,649 8,550 38,099

ДИЖО 58,741       15,720 43,021

Аппарат

мэрии
5 535,045 493,935 1 735,320 973,467 1 912,323 420,000

  Итого по п. 2     6 103,606 660,070 1 892,349 1 106,367 1 933,543 511,277

3

Обеспечение информационной

безопасности муниципальных

информационных систем и

инфраструктуры отраслевых

(функциональных) органов

мэрии города Магадана

2021-2025

ДЖКХ 160,251   81,369     78,882

Местный

бюджет

ДО 121,840 21,840 100,000

ДСАТЭК 1 072,266 487,464 183,729 296,296 104,777

КФКСиТ 44,000   44,000

КУМИ 226,000 226,000

КФ 344,875 47,255 49,644 79,236 88,740 80,000

УАТК 100,000 50,000 50,000

УДМиСО 120,371 26,000 28,332 31,200 34,839

УК 10,938   10,938

УЖ 54,470 14,000 40,470

ДИЖО 297,861     27,000 239,308 31,553

Аппарат

мэрии
4 503,641 1 480,943 880,273 1 108,700 1 033,725

  Итого по п. 3     7 056,513 2 353,502 1 468,755 1 542,432 1 501,389 190,435

4

Повышение уровня

квалификации специалистов

отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана

в сфере ИКТ и защиты

информации

2021-2025

ДСАТЭК 65,000       65,000

Местный

бюджет Аппарат

мэрии
356,000   79,000 180,000 97,000

  Итого по п. 4     421,000 0,000 79,000 180,000 162,000 0,000

5

Обеспечение

функционирования единой

мультисервисной сети

муниципального образования

2021-2025

ДЖКХ 769,094 98,100 196,200 163,500 196,200 115,094
Местный

бюджет
ДО 306,340 306,340

ДСАТЭК 998,781 190,066 190,066 190,066 205,904 222,679

3

«Город Магадан»,

предоставление доступа к

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» для обеспечения

внешней доступности

информационных систем и

сервисов, размещенных в

мультисервисной сети, а также

доступа отраслевых

(функциональных) органов

мэрии города Магадана

КФКСиТ 130,000 30,000   100,000

КФ 378,672 60,020 64,220 64,220 70,212 120,000

УК 562,865 180,000 180,000   202,865

УЖ 152,786 75,000 77,786

ДИЖО 474,205     196,304 190,066 87,835

Аппарат

мэрии
2 312,626 362,819 188,868 340,474 644,065 776,400

  Итого по п. 5     6 085,369 1 302,345 897,140 1 054,564 1 509,312 1 322,008

6

Развитие информационно-

телекоммуникационной инфра-

структуры в целях

предоставления современных и

качественных государственных

и муниципальных услуг

гражданам и организациям на

основе информационно-

коммуникационных технологий

2021-2025

ДЖКХ 1 750,100 472,275 227,043     1 050,782

Местный

бюджет

ДО 2 723,406 533,482 661,662 861,662 666,600

ДСАТЭК 5 478,819 2 778,828 1 309,713 1 175,469 214,809

КФКСиТ 1 330,987 285,887 624,300 420,800

КУМИ 1 045,000   1 045,000

КФ 1 842,476 889,880 382,166 284,430 286,000

УАТК 200,000 200,000

УК 1 015,596 889,111 126,485

УЖ 732,920 732,920

ДИЖО 828,086       388,794 439,292

Аппарат

мэрии
9 300,384 1 538,795 2 755,866 1 866,195 2 739,528 400,000

  Итого по п. 6     26 247,774 8 321,178 7 132,235 4 608,556 4 295,731 1 890,074

7 Кредиторская задолженость 2021-2025
Аппарат

мэрии
87,200       87,200

Местный

бюджет

  Итого по п. 7     87,200 0,000 0,000 0,000 87,200 0,000

  Итого:     73 094,626 19 058,805 17 742,415 13 136,664 14 992,369 8 164,373